44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33313 Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2017

contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 146058
PORTARIA Nº 116/2017-GAB/PAD.
 BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2017.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº. 644/2016-GAB/PAD de
23 de novembro de 2016, publicada no DOE n° 33.257 de 24 de
novembro de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2017-GAB/
PAD, de 21 de janeiro de 2017, da lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos Processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente
concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 146059
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
   NOME: ALCINDO MOTA MELO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/01/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 227676/1 CARGO: VIGIA.
LOT: EE MATEUS DO CARMO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184011A/1 CID: M23.8; Z54.0
NOME: ERIVANILDA CRUZ SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/02/17 A 01/04/17
MATRÍCULA: 5815606/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA LUIZA REGO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 184015A/1 CID: M32.1
NOME: LUIZAM ALMEIDA DE ARAUJO
CONCESSÃO: 23 DIAS
PERÍODO: 22/12/16 A 13/01/17
MATRÍCULA: 5392225/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE ASSIS RIBEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184016A/1 CID: M54.5
NOME: RONALDO DAMIAO SILVA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/01/17 A 31/01/17
MATRÍCULA: 423440/1 CARGO: VIGIA
LOT: ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184031A/1 CID: S92.3
NOME: FELLIPY FERNANDO FERREIRA SOARES
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 21/12/16 A 20/01/17
MATRÍCULA: 55589395/3 CARGO: PROF.
LOT: 8ª URE/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 007/17 CID: Z76.3
NOME: RUBENITA DA CONCEICAO D PACHECO
CONCESSÃO: 39 DIAS
PERÍODO: 10/12/16 A 17/01/17
MATRÍCULA: 402214/1 CARGO: AG. ADM.
LOT: EE TIRADENTES II/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184143A/1 CID: G56.0
NOME: ROSICLEIA DA CRUZ RODRIGUES
CONCESSÃO: 64 DIAS
PERÍODO: 27/01/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 5837570/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RAIMUNDO LAUREANO/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 184128A/1 CID: M75.1; Q07.0
 NOME: MARGARETH MARIA LEITE LACERDA
CONCESSÃO: 77 DIAS
PERÍODO: 14/12/16 A 28/02/17
MATRÍCULA: 6031749/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PAULO MARANHAO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184138A/1 CID: F33.1
NOME: MARGARETH MARIA LEITE LACERDA
CONCESSÃO: 77 DIAS

PERÍODO: 14/12/16 A 28/02/17
MATRÍCULA: 6031749/3 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE PAULO MARANHAO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184138A/2 CID: F33.1
NOME: ELMA PINTO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 06/01/17 A 06/03/17
MATRÍCULA: 5818826/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184132A/1 CID: F33.2
NOME: ROSANA SILVA DA SILVA
CONCESSÃO: 39 DIAS
PERÍODO: 05/12/16 A 12/01/17
MATRÍCULA: 5900199/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ALOISIO CHAVES/CONCORDIA
LAUDO MÉDICO: 184111A/1 CID: M51
NOME: JOSENITA DA COSTA CARVALHO DE SEIXAS
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 19/12/16 A 20/01/17
MATRÍCULA: 6313256/1 CARGO: PROF.
LOT: EE NICIAS RIBEIRO/PORTEL
LAUDO MÉDICO: 184095A/1 CID: M35.; M79.1
NOME: GREICE KELMA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 23 DIAS
PERÍODO: 25/12/16 A 16/01/17
MATRÍCULA: 57212055/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE ANTONIO GONDIM/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184085A/1 CID: F32
NOME: ALEXANDRE SANTOS GALUCIO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 13/12/16 A 10/02/17
MATRÍCULA: 405965/1 CARGO: AG. PORTARIA.
LOT: EE CRUZEIRO DO SUL/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 184088A/1 CID: M65.9
NOME: ROZEMIRA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 19 DIAS
PERÍODO: 21/12/16 A 08/01/17
MATRÍCULA: 447064/1 CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE CEN. EDUC. AMAZONIA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 183939A/1 CID: J15
NOME: PATY FABIOLA MONTEIRO DE BRITO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 23/12/16 A 20/02/17
MATRÍCULA: 57212301/1 CARGO: AUX. OPER.
LOT: EE SOUZA FRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184205A/1 CID: R10
NOME: MARIA DE FATIMA SOUSA DA GAMA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 07/10/16 A 03/02/17
MATRÍCULA: 5720362/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE NELSON REBELO/MARAPANIM
LAUDO MÉDICO: 184166A/1 CID: M15; M32
NOME: MARIA DA CONCEICAO BANDEIRA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/12/16 A 21/02/17
MATRÍCULA: 375020/1 CARGO: TEC. GEST. PUB.
LOT: DEP. EXEC. ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184204A/1 CID: S62.3; N84.0
NOME: MARIO REGINALDO FURTADO ARAUJO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 04/11/16 A 01/02/17
MATRÍCULA: 5834309/2 CARGO: PROF.
LOT: EE SEVERO ALVES/BREU BRANCO
LAUDO MÉDICO: 686/17 CID: M54.4
NOME: MARCELA VILHENA MONTEIRO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/12/16 A 28/02/17
MATRÍCULA: 54190174/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PANORAMA XXI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 28281/16 CID: A15.0
NOME: LENA NUBIA BEZERRA XAVIER
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 31/12/16 A 31/01/17
MATRÍCULA: 5339693/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RUI BARATA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184207A/1 CID: F41.2
NOME: CRISTIANA SOUZA DO REGO
CONCESSÃO: 29 DIAS
PERÍODO: 28/01/17 A 25/02/17
MATRÍCULA: 57192855/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANCISCO DE PAULA/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 184133A/1 CID: C56
NOME: ANTONIO GENIVAN NUNES BRAZ
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 31/01/17 A 29/07/17
MATRÍCULA: 5839440/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TANCREDO NEVES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184201A/1 CID: C43
NOME: LEULINA ANTONIO MENDANHA
CONCESSÃO: 60 DIAS

PERÍODO: 09/01/17 A 09/03/17
MATRÍCULA: 5754577/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RUI BARBOSA/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 688/17 CID: Z98.8
NOME: PATRICIA HELENA DA SILVA PEREIRA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 06/01/17 A 19/02/17
MATRÍCULA: 57222851/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE RODRIGUES VIANA/CACHOEIRA DO ARIRI
LAUDO MÉDICO: 184022A/1 CID: M79; M15
NOME: MICHELE NAVARRO MAGALHAES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 30/12/16 A 12/02/17
MATRÍCULA: 57197466/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE NS. SRA. CONC. APARECIDA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184033A/1 CID: F41.1
NOME: MARIA LUCIA BAIA DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 07/09/16 A 06/10/16
MATRÍCULA: 326585/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: EE SAO PIO X/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184029A/1 CID: M51.9
NOME: VERA LUCIA MENDONCA DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 53 DIAS
PERÍODO: 07/02/17 A 31/03/17
MATRÍCULA: 228818/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOAO ALVES DE ANDRADE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 184090A/1 CID: S93.4
NOME: SEMIRAMIS MARIA FEIO LIBONATI
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 11/02/17 A 11/04/17
MATRÍCULA: 5713056/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DR. FREITAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184030A/1 CID: F33; F41; F44.4
NOME: LENA NUBIA BEZERRA XAVIER
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 31/12/16 A 31/01/17
MATRÍCULA: 5339693/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RUI BARATA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 184207A/1 CID: F41.2
 NOME: SUZY MARA DA SILVA PORTAL
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 06/01/17 A 06/03/17
MATRÍCULA: 57205367/1 CARGO: PROF.
LOT: EE AUGUSTO MONTENEGRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 008/1/17 CID: O22.2; M54.4
NOME: SUZY MARA DA SILVA PORTAL
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 06/01/17 A 06/03/17
MATRÍCULA: 57205367/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ASTERIO DE CAMPOS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 007/2/17 CID: O22.2; M54.4
 NOME: ANGELA MARIA SILVA DAMASCENO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 31/12/16 A 30/03/17
MATRÍCULA: 5693284/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DOM JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 009/17 CID: G40
NOME: ANGELA MARIA SILVA DAMASCENO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 31/12/16 A 30/03/17
MATRÍCULA: 5693284/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE DOM JOAO VI/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 010/17 CID: G40
NOME: ANNE PATRICIA CORREA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 04/01/17 A 02/02/17
MATRÍCULA: 57220586/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FERNANDO GUILHON/MOJUI DOS CAMPOS
LAUDO MÉDICO: 2633/17 CID: M22.4
NOME: ALINE MENEZES DE ARAUJO
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 11/01/17 A 09/07/17
MATRÍCULA: 57200967/2 CARGO: PROF.
LOT: EE POLIVALENTE/ALTAMIRA
LAUDO MÉDICO: 2639/17 CID: M75.1; M75.5; M75.4
NOME: MARIA JOICILENE SANTANA SILVA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 22/11/16 A 05/01/17
MATRÍCULA: 57208794/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: 5ª URE/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 2629/17 CID: M06

Protocolo: 146427
LICENÇA ASSISTÊNCIA
NOME: GLAUCE DE NAZARÉ SOUSA MIRANDA FURTADO
CONCESSÃO: 07 DIAS
PERÍODO: 15/12/16 A 21/12/16
MATRÍCULA: 5906069/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ROSA GATTORNO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 28808 CID: Z76.3